臺北市立大學附設實驗國民小學

113年度暑期游泳訓練營招生簡章
一、 主旨：加強市民水域安全知能及防溺能力，推展全民體育，改善社會風氣，提升

市民生活品質，充實青少年暑期生活。

二、 辦理單位：臺北市立大學附設實驗國民小學。

三、 活動時間：

(一) 中華民國113年7月1日（星期一）至8月23日（星期五）止。

(二) 每期5天，週一至週五，每天開設三個班次，每班每節時間為90分鐘。

(三) 期別：

期別

第一期 7.01～7.05 第五期 7.29～8.02

第二期 7.08～7.12 第六期 8.05～8.09

第三期 7.15～7.19 第七期(不收初學者) 8.12～8.16

第四期 7.22～7.26 第八期(不收初學者) 8.19～8.23

(四)每天三個班次如下：

早上 A 班：07：10～08：40 早上 B 班：08：50～10：20 早上 C 班：10：30～12：00

四、 報名資格(本校泳池深度為80cm~120cm)

(一)一般學員：以就讀小學一年級以上學童為原則，身高應高於120公分以上(身高115~120公

分，水性適應良好者，經教練檢核同意後，始得報名參加)，校內外之學童、成人皆可。

(二)臺北市教育局免費生專案學員：凡本市公私立無游泳池學校之國民小學，112學年度升4、

5、6年級且不具游泳能力之學生，歡迎報名，每人至多得2期免費；若領有低收入戶或身心

障礙手冊之家庭子女或本人優先錄取，其餘名額以報名時間先後順序為準。報名時請持現

(原)就讀無游泳池學校之報名表正本(一期1張)，須加蓋現(原)就讀學校戳章證明，112學

年度未通過游泳檢測之國小6年級應屆畢業生，亦請各校以學校為單位統一報名。

五、 報名費用：每期(5天)普通票收費900元，學生票800元(限高級中學以下學校學

生)。

六、 報名注意事項
(一)未滿18歲之學員，必須徵得家長之同意始得報名。

(二)若身心狀況不適合游泳者，請勿報名參加；若感染傳染病防治法相關疾病(如 COVID-19、

SARS、新型流感、腸病毒、水痘、痲疹等），均不得到泳訓班上課。

(三)未能遵守規定及服從教練、救生員及教學助理指導者，請勿報名。

(四)如遇不可抗拒之因素無法開班，報名費無息退還；若已開班而無法正常上課，得由本校另

訂補課日期補課。

(五)為維護學生學習品質、控管班級人數，課程開始後，學員因故未能上課者視同放棄，無法

擇日補課，報名後當周無法前來上課者，得於開課前一週向學校提出「改期」（惟不得超過

欲調課班級人數上限，始可受理，且需加繳當期之保險費），若學員無法前來上課或為暑期

泳訓最後一期者，退費標準依暑訓營實施計畫退費規定辦理。

七、 退費：依臺北市教育局規定，因身體狀況不佳，具醫生證明者方可申請，標準如

下
(一)未開課前可退全額費用。

(二)開課2日內，退所於費用二分之一。

(三)開課第3日起不得退費

(四)退費者最遲於8月19日(一)中午前辦理

(五)各項收支運作均依臺北市政府教育局相關法規處理。

八、 學員編班方式
(一)非初學者每班以12~15人為原則；初學者每班10~12人為原則（視當期學員程度彈性編班）。

(二)依程度編班，各班以泳帽顏色區分，請依規定穿戴指定帽色（泳帽請自備）

 泳帽顏色 教學目標

初 級 班 紅色  (強烈建議) 韻律呼吸、蹬牆漂浮前進、基本打水

中 級 班 黃色       (建議) 標準捷泳打水＋划手前進10公尺

高 級 班 淺藍或黑   (建議) 捷泳２５公尺（標準換氣）

進 階 班 黑色       (建議) 體能訓練、游泳競技四式及基礎救生四式

※ 【每週一】依當期學員之程度進行編班，聘請【游泳專業教練】依教學目標進行授課。

※ 進階班以泳速及體能提升為目的；以精熟捷泳為基礎，視當期學員團體之程度教授其他游泳姿勢。

※ 【每週五】各程度班別將進行學習進度之過關大考驗，核發過關證明於學員證。

 (學習能力會有個別之差異，勿急於晉級，俾利孩子在快樂無壓力的環境中學習。)

九、 報名時程、地點及方式

報名時程 地點 備 註

【第一階段採線上報名】

6/15(六)10:00~6/19(三)17：00止，

先行網路報名，依報名先後順序錄取

請至本校首頁上方泳訓營專區點選連結
本校首頁

名額有限，依報名順序錄取

【https://ecampus.com.tw/Index/ActList/16】

本校學生：帳號、密碼為貴子弟身分證字號，

第一碼英文字母需大寫。

外校學員生：報名前需先行上網註冊。

(小一新生及國中以上請選未入學。)

6/24(一)~6/28(五)

透過校園繳費系統繳費。

1.已完成酷課雲親子綁定即可收到繳費電子通知。

2.已錄取，但未完成酷課雲親子綁定者

(小一新生與校外人士)請到校領取繳費單。

3.逾期未繳費者視同放棄。

【第二階段採現場報名】

6/24(一)~6/28(五)

現場繳費07:00-16:00

學務處

體育組
開放第一階段未額滿之班別報名

【泳訓營開課後採現場報名】

7/1(一)~8/19(一)

現場繳費07：00~12：00

游泳池

辦公室
開放未額滿之班別報名

※備註：若該報名時段招生不足，本校將保留是否開班之權利。

十、 安全維護及上課注意事項
(一)為防治 COVID-19、SARS、H7N9新型流感、腸病毒等疫情，將嚴格執行學員入水前測量體溫

一事，若有學員額溫超過37.5℃者，請至適當場所再次量測耳溫，如耳溫超過38℃確定發

燒者，嚴禁入水。

(二)每堂課提早10分鐘到場，學員均需自備泳帽、泳鏡方可下水。

(三)學員請勿攜帶貴重物品。

(四)敬請遵守游泳池規則。

(五)為維持教學品質、課程秩序以及學員授教隱私，謝絕家長於池畔旁聽，也讓所有學員專心

練習。

(六)本校為室外泳池，設備專業遮陽網，採光適宜且通風良好；為維護水質清潔請勿塗抹防曬

油。

**報名表可至本校首頁公告下載，或到校索取。